Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа
с. Михайловка Калининского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

12 мая 2021 г                                                                                        № 40

            2021 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный мониторинг качества образования по направлению: «Система
организации воспитания и социализации обучающихся в 2020 – 2021 учебном году в
МБОУ «ООШ с.Михайловка Калининского района Саратовской области»» с 12.05.2021 г.
по 22.05.2021г. (приложение №1)

2. Зам.директора по УВР Сидориной Т.А.:

2.1. Провести работу по мониторингу качества образования по данному направлении.

2.2. Результаты мониторинга представить в электронном формате и в печатном в идее в
управление образования 28.05.2021г.

2.3. Классным руководителям принять участие в мониторинге по выявлению
профессиональных дефицитов педагогических работников в области воспитания и
социализации обучающихся до 14 мая 2021 г.

2.4. Результаты мониторинга рассмотреть на педагогическом педсовете 28.05.2021г.,
предусмотреть мероприятия на устранение выявленных профессиональных дефицитов в
новом учебном году.

2.5. Разработать план методической работы на 2021-22 учебный год с учетом
профессиональных дефицитов педагогических работников в области воспитания и

социализации до 01.09.2021 года, предусмотрев проведение методических мероприятий с
освещением инновационного опыта по выявленным проблемам.

2.6. Разработать и реализовать комплекс мер, направленных на повышение уровня
мотивации обучающихся к участию в общественно полезной и добровольческой
деятельности с целью достижения целевого показателя регионального проекта
«Социальная активность».

2.7. Закреплять сопровождающих лиц из числа подготовленных учащихся, родителей,
учителей за обучающимися, испытывающимися трудности в освоении основных
образовательных программ, развитии и социальной адаптации.

2.8. Организовать участие родителей обучающихся в ежемесячных открытых уроках,
родительских собраний на сайте «Открытые уроки РФ».

2.9. Провести мониторинг повышения квалификации педагогических работников по
вопросам воспитания за последние 3 года.

2.10. Довести итоги школьного мониторинга  «Система организации воспитания и
социализации обучающихся в 2020-2021 учебном году», с целью разработки мер для
повышения эффективности работы в данном направлении.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.